Договор №____________
об организации отдыха и оздоровления ребенка
в детском санаторном оздоровительном лагере г.Пермь                                                                         «__»________2025г.

        Общество с ограниченной ответственностью «Лечебно-профилактическое предприятие санаторий-профилакторий «Алмед», именуемое в дальнейшем «Исполниетль», в лице директора Федяева Дениса Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и гражданин РФ _____________________________________________________________________________,  именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, действующий в интересах несовершеннолетнего ребенка _____________________________________________________________________________, именуемого в дальнейшем «Ребенок», а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор  о нижеследующем:

1.   Предмет договора
1.1.         Предметом настоящего договора являются оказание услуги «Организация отдыха и оздоровления ребенка», оформленной путевкой в детский санаторный оздоровительный лагерь «Алмед» (ООО «ЛПП СП «Алмед»)
1.2.        «Заказчик» приобретает услугу путевку по организации отдыха и оздоровления детей   в  ООО «ЛПП СП «Алмед» (Детский лагерь),  расположенный по  адресу: Россия, Пермский край, Кировский р-н, ул. Кировоградская, дом 112 в количестве 1 шт. на смену с периодом заезда в лагерь
с «___» ___________ по «___» ____________ 2025 г.
1.3.        Общее количество календарных дней заезда – 24 дня.
1.4.   Ребенок, для которого приобретается путевка, должен отвечать следующим требованиям:
1.4.1.     возраст 7-16 лет
1.4.2.   на момент заезда в лагерь должен иметь следующие документы: - санаторно-курортную карту; - информацию о прививках; - справку об отсутствии контакта с инфекционными больными, в т.ч. COVID-19; - копию страхового медицинского полиса; - копию свидетельства о рождении или паспорта; - информированное добровольное согласие на медицинское вмешательство.

2.          Цена договора и порядок расчетов
2.1. Стоимость услуг (путевки) составляет _________________ (__________________________________________________________________________) руб. 00 коп. за одну услугу (путевку). НДС не облагается (ст.149 п.3 пп. 18  НК РФ).
2.2.       «Заказчик» производит оплату за услугу (путёвку) любым доступным и законным способом в валюте РФ (оплата по счету, оплата через он-лайн сервисы в интернете, наличный и безналичный платеж) не позднее, чем за 20 дней до заезда.
2.3.        В счет оплаты за путевку принимаются Сертификаты на оздоровление и (или) отдых детей.
2.4.   При использовании Сертификата «Заказчик» оплачивает стоимость путевки за вычетом суммы указанной в сертификате.
3.          Права и обязанности  сторон
3.1.       Исполнитель обязуется:
3.1.1.    Обеспечить в соответствии с требованиями санитарно-эпидемиологических правил и нормативов:.
- проживание детей (комнаты на 2 человека, душ и туалет на две комнаты);
- шестиразовое сбалансированное порционное питание на основании утвержденного меню;
- медицинское сопровождение отдыха и оздоровления детей круглосуточное;
- реализацию дополнительных общеобразовательных и досуговых программ, направленных на организацию отдыха, оздоровление и занятости детей.
3.1.2.  Незамедлительно сообщать Заказчику о несчастных случаях, произошедших с Ребенком, в том числе о случаях заболевания или травмы Ребенка, и о других обстоятельствах, которые могут нанести вред физическому и (или) психологическому здоровью Ребенка.
3.1.3.   Обеспечить информирование Заказчика, а также ребенка о Своде правил пребывания ребенка в Лагере
3.2.     Исполнитель вправе:
3.2.1.  Запрашивать у Заказчика сведения и документы, необходимые для надлежащего исполнения принятых на себя обязательств по настоящему Договору.
3.2.2.   Оказывать услуги самостоятельно или привлекать третьих лиц для исполнения отдельных услуг.
3.2.3.  Требовать от Заказчика возмещения ущерба имуществу Исполнителя, причиненного Ребенком
3.2.4.  Не принимать ребёнка в Детский лагерь в случае непредоставления Заказчиком данных из перечня документов п. 1.4.2
3.2.5. При наличии подозрения на употребление ребенком алкогольных и спиртосодержащих напитков, наркотических средств, психотропных веществ, неадекватного поведения ребенка, Исполнитель незамедлительно информирует Заказчика об этом факте, а также Комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав Кировского муниципального района и принятия решения о расторжении (приостановлении) договора.
3.3. «Заказчик» обязан:
3.3.1.     Осуществить своевременно оплату забронированной путевки;
3.3.2.     Предоставить своевременно Исполнителю документы Ребенка
3.3.3.   Сообщить Исполнителю о необходимости соблюдения Ребенком назначенного лечащим врачом по месту жительства режима лечения (прием лекарственных препаратов для медицинского применения).
3.3.4.    Обеспечить Ребенка необходимой по сезону одеждой, обувью и гигиеническими принадлежностями.
3.3.5.     Обеспечить вывоз Ребенка из организации отдыха детей и их оздоровления, в том числе в случае досрочного расторжения настоящего Договора по инициативе любой из сторон.
3.3.6.    Обеспечить самостоятельный трансфер (доставку) ребенка в детский лагерь в первые три дня начала смены в Лагере до 19.00
3.3.7.    Обеспечить самостоятельный трансфер (доставку) ребенка из лагеря в последний день смены с 10.00 до 14.00
3.3.8.  Возместить ущерб, причиненный Ребёнком Исполнителю в соответствии с действующим законодательством РФ.
3.3.9.  Гарантировать Исполнителю, что его ребенок не употребляет наркотических сильнодействующих психотропных медицинских веществ и токсических средств, не имеет алкогольной и табачной зависимости, не склонен к хищению чужого имущества, не является членом неформального антиобщественного объединения, не склонен к противоправным антиобщественным проявлениям.
3.4.       Заказчик вправе:
3.4.1.   Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения Исполнителем отдыха и оздоровления Ребенка, предусмотренных настоящим Договором, а также участия ребенка в образовательных, спортивных и иных мероприятиях, проводимых лагерем в рамках программы смены.
3.4.2.   Знакомиться с документами, регламентирующими организацию и осуществление деятельности Исполнителя в организации отдыха детей и их оздоровления, права и обязанности Заказчика и Ребенка, а также с условиями размещения Ребенка в организации отдыха детей и их оздоровления в соответствии с Порядком реализации путевок в ООО «ЛПП СП «Алмед» и Сводом правил пребывания ребенка в ООО «ЛПП СП «Алмед»
3.5.       Ребенок обязан:
3.5.1.    Соблюдать Свод правил пребывания ребенка в ООО «ЛПП СП «Алмед», режим дня, правила занятий на площадках спортивной, прикладной, творческой инфраструктуры лагеря, правила пожарной безопасности, другие инструкции, с которыми ознакомлен ребенок в Лагере, установленные Исполнителем.
3.6.       Ребенок вправе:
3.6.1.    Пользоваться имуществом Исполнителя.
3.6.2. 	 Принимать участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.
3.6.3.   Получать медицинскую помощь в соответствии с законодательством Российской Федерации об охране здоровья граждан.
4. Основания изменения и расторжения Договора
4.1.      Изменения и дополнения к настоящему Договору осуществляются по инициативе Сторон в письменной форме в виде дополнительных соглашений к настоящему Договору, которые являются его неотъемлемой частью.
4.2.       Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
4.3.   Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя и в одностороннем порядке в случаях:
4.3.1.  Невозможности надлежащего исполнения обязательств по Договору вследствие нарушения Ребенком правил, указанных в пункте 3.5.1.  настоящего Договора;
4.3.2.   Невозможности надлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору вследствие непреодолимой силы (чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств).
4.4.       Действие настоящего Договора прекращается досрочно:
4.4.2.  По инициативе Заказчика в связи с семейными (личными) обстоятельствами, болезнью ребенка.
4.5.        Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
5. Ответственность сторон
5.1.    В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2.    «Заказчик» несет ответственность за поведение ребенка в лагере, за материальный ущерб, причиненный ребенком Лагерю.
5.3.     «Исполнитель» не несет ответственность за утерю личных ценных вещей и денег.
5.4.      Возврат оплаты за неиспользованную путевку производится в следующем порядке:
100% от полной стоимости, в случае не заезда ребенка по любым причинам на смену;
100% стоимости дня за неиспользованные дни путевки, начиная со следующего дня после выезда из лагеря, в случае болезни ребенка или выезда из лагеря в течение 3-х дней с начала смены;
- 650 рублей в день стоимости набора продуктов за неиспользованные дни путевки по любым другим причинам, не связанным с рекомендацией медицинского работника лагеря в адрес родителя ребенка и подтвержденного заявления начальником лагеря. Факт по болезни должен быть зафиксирован медицинской службой лагеря.
5.5.    В случае выезда Ребенка до окончания смены по инициативе «Заказчика» или по решению Лагеря за грубые нарушения Ребенком Свода правил пребывания ребенка в Лагере, деньги за неиспользованные дни «Заказчику» возвращаются в части фактически не предоставленного питания согласно калькуляции стоимости путевки.
6. Форс-мажор
6.1   Стороны освобождаются от исполнения обязательств по договору в указанные сроки, ответственности по договору, если они явились следствием форс-мажорных обстоятельств: пожара, стихийных природных бедствий, военных действий, пандемий, решений органов государственной власти, региональных органов власти о приостановке деятельности организаций отдыха детей и их оздоровления, забастовок и иных общественно-политических событий, а также иных непредвиденных и непреодолимых обстоятельств. При этом стороны определяют новые сроки исполнения обязательств сторонами.
7.   Прочие условия
7.1.   Настоящий договор вступает в силу с момента подписания Договора обеими сторонами и действует до окончания срока, предоставления услуги п. 1.2 настоящего договора.
7.2.       Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7.3.       В случае неурегулирования разногласий путем переговоров споры между Сторонами разрешаются в судебном порядке, установленном законодательством Российской Федерации
7.4.     Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.
7.5.  При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

8. Юридические адреса и реквизиты сторон.

	Исполнитель:
ООО «ЛПП СП «АЛМЕД»
Адрес: 614032, г. Пермь, ул. Кировоградская,112
ИНН: 5908006599
р/сч: 40702810049360120167
Банк: Волго-Вятский банк
ПАО Сбербанк России г. Перми
БИК: 042202603
кор/сч: 30101810900000000603

	Заказчик:
Родитель (законный представитель):

	Ф.И.О.

Паспорт РФ:

	Кем выдан:

дата выдачи:

	Место жительства:

Телефон:

	Директор
ООО «ЛПП СП «Алмед»

___________________  Д.А. Федяев
М.П.

	Заказчик:

___________________/_____________./